Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019 № 6-П
О подготовке к
весенне-летнему

пожароопасному периоду

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты от чрезвычайных ситуаций населенного пункта, стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный период:
1. Предложить:
1.1 Населению очистить от мусора, бурьяна, сгораемых материалов, твердых бытовых отходов территории жилых домов, запретить при этом сжигание вблизи построек;
1.2 установить у каждого дома емкость с водой и огнетушитель;
1.3 запретить сжигание стерни, разведение костров на полях и по откосам дорог;

1.4 складирование кормов производить, соблюдая противопожарный разрыв.
2. Водителю пожарной машины:

2.1 Обеспечить боеготовность приспособленной для пожаротушения техники;
2.2 провести проверки жилого сектора, разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае возникновения пожара с вручением «Памятки по действиям в условиях пожара».
3. Определить круглосуточно доступный телефон дежурного 89198620618.
4. Рекомендовать руководству ООО «Романовка»:

4.1 производить опашку мест временной стоянки техники, зернотоков, склада ГСМ, сеновала;

4.2 запретить сжигание сухой растительности на полях и пастбищах;

4.3 оборудовать выхлопные трубы сельскохозяйственной техники исправными искроносителями.
5. Определить ответственным за подачу сигнала сирены и колокола при пожаре – Цуркан И.П.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации                                                                           В.Н.Тюрина
Разослано: в дело, доска информаций, прокуратура района.